PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.06.2011                                                                                                                                                      № 1809
Об итогах конкурса "Муром –

территория чистоты"
В связи с подведением итогов конкурса «Муром – территория чистоты», проведенного в целях привлечения населения округа к участию в работах по благоустройству и озеленению дворов и улиц, поддержанию санитарного состояния территории округа, руководствуясь Законом Российской Федерации "Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» и Уставом округа Муром,

п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Протокол заседания комиссии по подведению итогов конкурса «Муром – территория чистоты» согласно приложению № 1.

2. Наградить победителей и участников конкурса согласно приложению № 2.

4. Управлению ЖКХ (И.К. Федурин) обеспечить выплату денежных средств на награждение победителей в сумме 27600 (двадцать семь тысяч шестьсот) рублей за счет средств, предусмотренных на проведение конкурса согласно утвержденной смете.

5. Рекомендовать МАУТРК «Муромский меридиан» (Т.В.Пенская) организо- вать через средства массовой информации пропаганду лучшего опыта участия жителей,  учреждений, предприятий и организаций различных форм собственности в работе по сохранности и благоустройству жилого фонда, озеленению придомовых и закрепленных территорий.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на замести-теля Главы администрации округа Муром по ЖКХ, начальника Управления ЖКХ И.К. Федурина.

7. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию.

	Глава округа

	Е.Е. Рычков

              Приложение  № 1

                                                                                 к постановлению администрации округа Муром

             от       21.06.2011             № 1809
П Р О Т О К О Л

заседания комиссии по подведению итогов конкурса

«Муром – территория чистоты»
16 июня 2011 года

округ Муром
Комиссия созданная Постановлением Главы округа Муром от 03.05.2011 г.  № 1312, рассмотрев представленные комитетами общественного самоуправления и отделами сельских округов  материалы на конкурс  «Муром – территория чистоты»,  подвела итоги и определила победителей по следующим номинациям:
«Чистый двор многоквартирного дома свыше четырех этажей»:

I место – домовой комитет д. 30б по Карачаровскому шоссе, председатель комитета – Щербина Леонид Захарьевич (КОС №11, МУП РЭУ №5);

II место - домовой комитет д. 12 по ул. Кооперативной, председатель комитета – Михеев Александр Александрович (КОС № 2, МУП РЭУ № 7);

II место - домовой комитет д. 21 по ул. Энгельса, председатель комитета – Киселева Татьяна Петровна (КОС № 10, МУП РЭУ № 5);

III место - домовой комитет д. 27 по ул. Октябрьской, председатель комитета – Зарецкая Марина Сергеевна (КОС № 9, МУП РЭУ № 1);

III место - домовой комитет д. 3/2 по ул. Меленковской, председатель комитета – Мадарина Наталья Константиновна (КОС № 16, МУП РЭУ № 2);

«Чистый двор многоквартирного дома до четырех этажей»:

I место – домовой комитет д. 16 по ул. Стахановской, председатель комитета – Ключкова Валентина Николаевна (КОС № 1, ООО «Виктория»);

II место - домовой комитет д. 14 по ул. Карачаровской, председатель комитета – Середа Наталья Николаевна (КОС № 11, МУП РЭУ № 5);

III место – не присуждать;
«Чистый двор малоквартирного малоэтажного (частного) дома»:

I место – д. 29 по ул. Плеханова, домовладелец – Ширманова Людмила Геннадьевна (КОС №13);
II место – д. 51 по ул. Пригородной д. Нежиловка, домовладелец – Бондаренко Елена Ивановна (отдел Дмитриевско-Слободского сельского округа);

II место – д. 9 по ул. Зеленой д. Орлово, домовладелец – Обухова Валентина Алексеевна (отдел Подболотского сельского округа);

III место – д. 6а по ул. Молодежной, домовладелец – Синицына Елена Александровна (КОС №4);
III место – д. 38 по ул. Ярославского, домовладелец – Шелехов Павел Михайлович (КОС №12);
«Образцовый забор многоквартирного дома»:

- призовых мест не присуждать;

 «Образцовый забор малоквартирного малоэтажного (частного) дома»:

I, II места – не присуждать;
III место – д.11 по ул. Фестивальной, домовладелец – Киреев Александр Васильевич;

«Лучший дворник»:

I место – Круглов Александр Иванович, дворник д. 1 по ул. Нижегородской, д. 1 по ул. Фрунзе (ТСЖ «Наш дом – 2», КОС №3);

II место – Горина Надежда Константиновна, дворник д. 67 и 70 пос. Механизаторов (ООО «Виктория», отдел Дмитриевско-Слободского сельского округа);

III место – Евина Анна Александровна, дворник д. 51 по ул. Дзержинского, д.1а по ул. Филатова (МУП РЭУ №9, КОС №3);

III  место – Елисеева Светлана Николаевна, дворник д. 115 по ул. Ленина, д.21 по ул. Заводской, д.54 по ул. Л.Толстого (МУП РЭУ №4, КОС №8);
«Образцовая территория учреждения, предприятия, организации»:

I место – Салон красоты Анюты Чепик (ул. Московская, д. 48, директор Чепик Степан Степанович);
I место – магазин «Мишель» (ул. Московская, д. 118, ИП Волкова Татьяна Вячеславовна);

II место – МУЗ «Стоматологическая поликлиника №1» (ул. Красноармейская, д. 37, главврач Галкин Владимир Валентинович);

II место – МУЗ «Амбулатория пос. Механизаторов» (Якиманская Слобода,  ул. Красноармейская, д. 35а, главврач Галкин Владимир Валентинович);

III место – МИНФ №4 по Владимирской области (ул. Свердлова, 33а, начальник Фадеев Геннадий Михайлович);
«Самый активный участник весеннего месячника по санитарной очистке территории среди жилищно-коммунальных организаций»:

I место – ООО «Ремстрой Южный» (директор Новожилов Евгений Борисович);

II место – ООО «Жилстрой» (директор Токарев Валерий Викторович);

III место – ООО «Жилмастер» (директор Волков Владимир Владимирович);
 «КОС/отдел сельского округа – лучший организатор весеннего месячника по санитарной очистке территории»:

I, II места – не присуждать,
III место – комитет общественного самоуправления № 11, председатель КОС – Кочеткова Наталья Александровна.

В связи с подведением итогов конкурса «Муром – территория чистоты» комиссия ходатайствует:

1. О награждении победителей дипломами и ценными подарками в соответствии с постановлением Главы округа Муром от 03.05.2011 г. № 1312.

2. О выражении благодарности от имени администрации округа Муром за большой вклад в благоустройство, содержание и озеленение дворов, улиц, территорий учреждений, предприятий, организаций:

- Шибаршиной Светлане Владимировне, жителю д. 10 по ул. Гоголева (КОС №1);

- домовому комитету д. 21 по ул. Трудовой, председатель – Маркова Елена Владимировна (КОС №1, МУП РЭУ №7);
- Бондзюк Игорю Викторовичу и Ларисе Григорьевне, жителям д. 97 по ул. Калинина (КОС №1);
- Кокуриным Валерию Викторовичу и Ольге Ивановне, жителям д. 193-2 по ул. Московской (КОС №1);

- Ильиной Вере Павловне, жителю д. 73 по ул. Физкультурной (КОС №1);

- домовому комитету д. 20 по ул. Дзержинского, председатель ТСЖ «Хозяин» Егорова Ирина Михайловна (КОС №3);
- домовому комитету д. 53 к.1 по ул. Дзержинского, председатель   - Тарханова Татьяна Александровна  (КОС №3, МУП РЭУ №9);

- домовому комитету д. 1 по ул. Войкова, председатель – Елизарова Екатерина Алексеевна (КОС №4, МУП РЭУ №11);

- домовому комитету д. 110 по ул. Ленина, председатель – Грибова Раиса Алексеевна (КОС №5, МУП РЭУ №4);

- домовому комитету д. 35 по ул. Советской, председатель – Сазанская Надежда Александровна (КОС №6, МУП РЭУ №11);

- домовому комитету д. 50 по ул. Мечникова, председатель – Масленников Владимир Евгеньевич (КОС №7, МУП РЭУ №1);

- домовому комитету д. 5 по ул. Энгельса, председатель – Лапшинова Вера Анатольевна (КОС №10, МУП РЭУ №5);

- Натурину Николаю Ивановичу, жителю д. 2 по ул. Чапаевской (КОС «11);

- Пялиной Фаине Ефимовне, жителю д. 23 по ул. Панфиловской (КОС №11);

- Ягуновой Татьяне Михайловне, жителю д. 38 по ул. Коммунистической (КОС №13);

- домовому комитету д. 26/3 по ул. Ленинградской, председатель – Столярова Лариса Ивановна (КОС №15, МУП РЭУ №2);

- домовому комитету д. 29 пос. Войкова, председатель – Крысина Ираида Федоровна (отдел Дмитриевско-Слободского с/о,  ИП Болотнов);

- домовому комитету д. 33 по ул. Центральной пос. Муромский, председатель – Морозова Таисия Викторовна (отдел Подболотского с/о,  ООО «Виктория»);

- Кириной Людмиле Васильевне, жителю д. 9 по ул. Комсомольской д. Орлово (отдел Подболотского с/о);

- Мирониной Валентине Ивановне, дворнику д. 35 по ул. Советской (КОС №6, МУП РЭУ №11);

- Колядинской Ирине Аркадьевне, дворнику д. 21 по ул. Щербакова (КОС №14, МУП РЭУ №9);

- Карповой  Клавдии Павловне, дворнику д. 32 по Карачаровскому шоссе (КОС №11, МУП РЭУ №5);

- Кругловой  Ольге Ивановне, дворнику д. 26/3 по ул. Ленинградской (КОС №15, МУП РЭУ №2);

- Суворкиной Марине Николаевне, дворнику д. 29 по ул. Муромской (КОС №16, МУП РЭУ №2);

- коллективу Муромского педагогического колледжа, директор Зарипова Антонина Афанасьевна (КОС №9);
- коллективу Муромского медицинского колледжа, директор Талатушина Раиса Юрьевна (КОС №4);
- комитету общественного самоуправления №1, председатель Гофман Надежда Владимировна;

- комитету общественного самоуправления №4, председатель Ильичева Галина Александровна;

- комитету общественного самоуправления №9, председатель Варфоломеева Елена Владимировна;

- комитету общественного самоуправления №13, и.о. председателя Казакова Вера Викторовна;

- отделу Дмитриевско – Слободского сельского округа, зав. отделом Нигматуллин Марат Фаизович.

Председатель комиссии,
зам. Главы администрации округа по ЖКХ,

начальник Управления ЖКХ

         И.К. Федурин
Заместитель председателя комиссии,

председатель комитета ТСУ

администрации округа Муром

      Н.И. Шекурова
Члены комиссии:
Директор ООО «МЦ ЖКХ»

         В.В. Мареев

Главный инженер
ООО «Зеленстрой»

        В.Н. Сиренко
Зав. отделом защиты прав потребителей

администрации округа Муром

       И.В. Лебедева

Генеральный директор МАУ ТРК
«Муромский меридиан»

         Т.В. Пенская

Зам. начальника  управления архитектуры и

градостроительства администрации

                   В.В. Михайлицына
Главный специалист информационно-

компьютерного отдела администрации

округа Муром

       А.В. Филинов

              Приложение  № 2

                                                                                 к постановлению администрации округа Муром

               от       21.06.2011          №  1809
С П И С О К

на награждение победителей конкурса

«Муром – территория чистоты»
1. Наградить дипломами и ценными подарками победителей конкурса в номинациях:

«Чистый двор многоквартирного дома свыше четырех этажей»:

За I место – домовой комитет д. 30б по Карачаровскому шоссе, председатель комитета – Щербина Леонид Захарьевич (КОС №11, МУП РЭУ №5);

За II место - домовой комитет д. 12 по ул. Кооперативной, председатель комитета – Михеев Александр Александрович (КОС № 2, МУП РЭУ № 7);

За II место - домовой комитет д. 21 по ул. Энгельса, председатель комитета – Киселева Татьяна Петровна (КОС № 10, МУП РЭУ № 5);

За III место - домовой комитет д. 27 по ул. Октябрьской, председатель комитета – Зарецкая Марина Сергеевна (КОС № 9, МУП РЭУ № 1);

За III место - домовой комитет д. 3/2 по ул. Меленковской, председатель комитета – Мадарина Наталья Константиновна (КОС № 16, МУП РЭУ № 2);

«Чистый двор многоквартирного дома до четырех этажей»:

За I место – домовой комитет д. 16 по ул. Стахановской, председатель комитета – Ключкова Валентина Николаевна (КОС № 1, ООО «Виктория»);

За II место - домовой комитет д. 14 по ул. Карачаровской, председатель комитета – Середа Наталья Николаевна (КОС № 11, МУП РЭУ № 5);

«Чистый двор малоквартирного малоэтажного (частного) дома»:

За I место – д. 29 по ул. Плеханова, домовладелец – Ширманова Людмила Геннадьевна (КОС №13);
За II место – д. 51 по ул. Пригородной д. Нежиловка, домовладелец – Бондаренко Елена Ивановна (отдел Дмитриевско-Слободского сельского округа);

За II место – д. 9 по ул. Зеленой д. Орлово, домовладелец – Обухова Валентина Алексеевна (отдел Подболотского сельского округа);

За III место – д. 6а по ул. Молодежной, домовладелец – Синицына Елена Александровна (КОС №4);

За III место – д. 38 по ул. Ярославского, домовладелец – Шелехов Павел Михайлович (КОС №12);

«Образцовый забор малоквартирного малоэтажного (частного) дома»:

За III место – д.11 по ул. Фестивальной, домовладелец – Киреев Александр Васильевич;
«Лучший дворник»:
За I место – Круглова Александра Ивановича, дворника д. 1 по ул. Нижегородской, д. 1 по ул. Фрунзе (ТСЖ «Наш дом – 2», КОС №3);
За II место – Горину Надежду Константиновну, дворника д. 67 и 70 пос. Механизаторов (ООО «Виктория», отдел Дмитриевско-Слободского сельского округа);

За III место – Евину Анну Александровну, дворника д. 51 по ул. Дзержинского, д.1а по ул. Филатова (МУП РЭУ №9, КОС №3);

За III место – Елисееву Светлану Николаевну, дворника д. 115 по ул. Ленина, д.21 по ул. Заводской, д.54 по ул. Л.Толстого (МУП РЭУ №4, КОС №8);

«Образцовая территория учреждения, предприятия, организации»:

За I место – Салон красоты Анюты Чепик (ул. Московская, д. 48, директор Чепик Степан Степанович);

За I место – магазин «Мишель» (ул. Московская, д. 118, ИП Волкова Татьяна Вячеславовна);

За II место – МУЗ «Стоматологическая поликлиника №1» (ул. Красноармейская, д. 37, главврач Галкин Владимир Валентинович);

За II место – МУЗ «Амбулатория пос. Механизаторов» (Якиманская Слобода,  ул. Красноармейская, д. 35а, главврач Галкин Владимир Валентинович);

За III место – МИНФ №4 по Владимирской области (ул. Свердлова, 33а, начальник Фадеев Геннадий Михайлович);
«Самый активный участник весеннего месячника по санитарной очистке территории среди жилищно-коммунальных организаций»:

За I место – ООО «Ремстрой Южный» (директор Новожилов Евгений Борисович);

За II место – ООО «Жилстрой» (директор Токарев Валерий Викторович);

За III место – ООО «Жилмастер» (директор Волков Владимир Владимирович);
 «КОС/отдел сельского округа – лучший организатор весеннего месячника по санитарной очистке территории»:

За III место – комитет общественного самоуправления № 11, председатель – Кочеткова Наталья Александровна.
2. Выразить благодарность от имени администрации округа Муром:
- Шибаршиной Светлане Владимировне, жителю д. 10 по ул. Гоголева (КОС №1);

- домовому комитету д. 21 по ул. Трудовой, председатель – Маркова Елена Владимировна (КОС №1, МУП РЭУ №7);
- Бондзюк Игорю Викторовичу и Ларисе Григорьевне, жителям д. 97 по ул. Калинина (КОС №1);

- Кокуриным Валерию Викторовичу и Ольге Ивановне, жителям д. 193-2 по ул. Московской (КОС №1);

- Ильиной Вере Павловне, жителю д. 73 по ул. Физкультурной (КОС №1);

- домовому комитету д. 20 по ул. Дзержинского, председатель ТСЖ «Хозяин» Егорова Ирина Михайловна (КОС №3);

- домовому комитету д. 53 к.1 по ул. Дзержинского, председатель   - Тарханова Татьяна Александровна  (КОС №3, МУП РЭУ №9);

- домовому комитету д. 1 по ул. Войкова, председатель – Елизарова Екатерина Алексеевна (КОС №4, МУП РЭУ №11);

- домовому комитету д. 110 по ул. Ленина, председатель – Грибова Раиса Алексеевна (КОС №5, МУП РЭУ №4);

- домовому комитету д. 35 по ул. Советской, председатель – Сазанская Надежда Александровна (КОС №6, МУП РЭУ №11);

- домовому комитету д. 50 по ул. Мечникова, председатель – Масленников Владимир Евгеньевич (КОС №7, МУП РЭУ №1);

- домовому комитету д. 5 по ул. Энгельса, председатель – Лапшинова Вера Анатольевна (КОС №10, МУП РЭУ №5);

- Натурину Николаю Ивановичу, жителю д. 2 по ул. Чапаевской (КОС «11);

- Пялиной Фаине Ефимовне, жителю д. 23 по ул. Панфиловской (КОС №11);

- Ягуновой Татьяне Михайловне, жителю д. 38 по ул. Коммунистической (КОС №13);

- домовому комитету д. 26/3 по ул. Ленинградской, председатель – Столярова Лариса Ивановна (КОС №15, МУП РЭУ №2);

- домовому комитету д. 29 пос. Войкова, председатель – Крысина Ираида Федоровна (отдел Дмитриевско-Слободского с/о,  ИП Болотнов);

- домовому комитету д. 33 по ул. Центральной пос. Муромский, председатель – Морозова Таисия Викторовна (отдел Подболотского с/о,  ООО «Виктория»);

- Кириной Людмиле Васильевне, жителю д. 9 по ул. Комсомольской д. Орлово (отдел Подболотского с/о);

- Мирониной Валентине Ивановне, дворнику д. 35 по ул. Советской (КОС №6, МУП РЭУ №11);

- Колядинской Ирине Аркадьевне, дворнику д. 21 по ул. Щербакова (КОС №14, МУП РЭУ №9);

- Карповой  Клавдии Павловне, дворнику д. 32 по Карачаровскому шоссе (КОС №11, МУП РЭУ №5);

- Кругловой  Ольге Ивановне, дворнику д. 26/3 по ул. Ленинградской (КОС №15, МУП РЭУ №2);

- Суворкиной Марине Николаевне, дворнику д. 29 по ул. Муромской (КОС №16, МУП РЭУ №2);

- коллективу Муромского педагогического колледжа, директор Зарипова Антонина Афанасьевна (КОС №9);

- коллективу Муромского медицинского колледжа, директор Талатушина Раиса Юрьевна (КОС №4);
- комитету общественного самоуправления №1, председатель Гофман Надежда Владимировна;

- комитету общественного самоуправления №4, председатель Ильичева Галина Александровна;

- комитету общественного самоуправления №9, председатель Варфоломеева Елена Владимировна;

- комитету общественного самоуправления №13, и.о. председателя Казакова Вера Викторовна;

- отделу Дмитриевско – Слободского сельского округа, зав. отделом Нигматуллин Марат Фаизович.

Председатель комитета ТСУ

Н.И. Шекурова